
Příloha č. 3

KUPNÍ SMNOUVA
(ev. č. smlouvy kupujícího: 18/7700/0204)

Smluvní strany:

Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1
zastoupená: 
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
bankovní spojení:
číslo účtu:

na straně jedné (dále jen “kupující”)

a

Dinocommerce, společnost s ručením omezeným
zastoupená:
se sídlem: Sedlecká 1030/34, Karlovy Vary 360 10
IČO: 182 24 253
DIČ: CZ18224253
bankovní spojení:
číslo účtu: 
zapsaná: v OR vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 

562

na straně druhé (dále jen „prodávající“)

uzavřely na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu ve smyslu § 27 a v souladu s
§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

s názvem „Reklamní předměty pro Finanční správu ČR“ a v souladu s ustanovením
§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“), tuto

kupní smlouvu
(dále jen „Smlouva“)

I.

Předmět Smlouvy

1. Předmětem  této  Smlouvy  je  dodávka  marketingových  a  reklamních  předmětů
uvedených a specifikovaných v Příloze č. 2 Smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží a umožní mu k němu nabýt
vlastnické právo, a kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí prodávajícímu
kupní cenu.

II.

Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní  cenou  se  rozumí  celková  kupní  cena  za  všechno  dodané  zboží  dle  této
Smlouvy a dle Přílohy č. 2 této Smlouvy včetně DPH.



Příloha č. 3

2. Kupní cena za dodané zboží  bez DPH činí  68.129,-  Kč (slovy:  šedesát-osm-tisíc-
jedno-sto-dvacet-devět korun českých), DPH ve výši 21 % činí 14.307,- Kč (slovy:
čtrnáct-tisíc-tři-sta-sedm korun českých) a kupní cena včetně DPH činí 82.436,- Kč
(slovy: osmdesát-dva-tisíc-čtyři-sta-třicet-šest korun českých).

3. Kupní  cena  je  nepřekročitelná  a  obsahuje  veškeré  náklady  spojené  s dodávkou
zboží. Změna výše ceny je přípustná pouze v případě změny zákonné sazby DPH.
V takovém  případě  bude  prodávající  fakturovat  DPH  v sazbě  platné  v den
zdanitelného plnění a tato změna smluvené kupní ceny nebude smluvními stranami
považována za podstatnou změnu Smlouvy.

4. Úhrada ceny za zboží bude provedena po jeho převzetí kupujícím, a to na základě
faktury vystavené prodávajícím a  doručené  kupujícímu.  Faktura  bude mít  povahu
daňového dokladu, je-li prodávající plátcem DPH (dále jen „faktura“).

5. Splatnost faktury činí  21 dnů od jejího doručení kupujícímu. Za den splnění platební
povinnosti  se  považuje  den  odepsání  částky  kupní  ceny  z účtu  kupujícího  ve
prospěch účtu prodávajícího.

6. Faktura  musí  obsahovat  všechny náležitosti  dle  platných  právních  předpisů,  a  to
zejména náležitosti  dle zákona č.  563/1991 Sb.,  o účetnictví,  ve znění pozdějších
předpisů, a náležitosti uvedené v § 435 občanského zákoníku, případně i náležitosti
dle § 29 zákona č.  235/2004 Sb.,  o dani  z přidané hodnoty,  ve znění pozdějších
předpisů, je-li prodávající plátcem DPH. Přílohou faktury bude dodací list, na němž
budou uvedeny zejména následující údaje: 

- specifikace dodaného zboží, 
- počet kusů dodaného zboží, 
- jednotková cena zboží v rozlišení cena bez DPH, DPH a cena včetně DPH, 
- termín a místo dodání zboží,
- podpis oprávněné osoby kupujícího, která zboží převzala.

7. Pokud  faktura  nebude  obsahovat  všechny  zákonem  a Smlouvou  stanovené
náležitosti, je kupující oprávněn takovou fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti
bez zaplacení vrátit  prodávajícímu s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je poté
povinen vystavit novou fakturu a doručit ji kupujícímu. Do doby doručení nové faktury
není  kupující  v prodlení  s úhradou  kupní  ceny.  Okamžikem doručení  nové faktury
počíná běžet nová lhůta splatnosti v délce 21 dnů.

8. Prodávající  je  povinen  doručit  kupujícímu fakturu  nejpozději  v  den  následující  po
odsouhlasení  předávacího/akceptačního  listu  odpovědnou  osobou  na  straně
kupujícího. Fakturu doručí  písemně buď v listinné podobě na adresu Generálního
finančního ředitelství, Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1, nebo elektronicky do datové
schránky  kupujícího  či  na  e-mailovou  adresu   Kupující
upřednostňuje  elektronické  faktury  vytvářené  v  IS  DOC,  akceptovány  jsou  také
elektronické faktury ve formátu PDF.

9. Platby budou probíhat výhradně v české měně a rovněž veškeré cenové údaje budou
v této měně.

10. Kupující neposkytuje zálohy.

11. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  je-li  prodávající  plátcem  DPH  a  je  v  okamžiku
uskutečnění zdanitelného plnění veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo
nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení kupujícího, je kupující
oprávněn zaplatit  prodávajícímu pouze dohodnutou cenu bez DPH a DPH odvést



Příloha č. 3

příslušnému správci daně dle platných právních předpisů, nedohodnou-li se smluvní
strany jinak.  O provedené  úhradě  DPH správci  daně  bude kupující  prodávajícího
informovat kopií oznámení pro správce daně dle §109a zákona č. 235/2004 Sb. o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bez zbytečného odkladu.

III.

Termín a místo dodání

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží, které je předmětem plnění této Smlouvy do 2
měsíců od  nabytí  účinnosti  Smlouvy  do  sídla  kupujícího.  Prodávající  vyrozumí
kupujícího o plánovaném dodání zboží nejméně 2 pracovní dny předem. 

2. Kupující  je  povinen  poskytnout  prodávajícímu  součinnost  nezbytnou  pro  splnění
předmětu smlouvy,  zejména bez zbytečného odkladu po nabytí  účinnosti  Smlouvy
poskytnout Prodávajícímu podklady a pokyny pro účely gravírování (logo aj.)

3. Převzetí zboží musí být potvrzeno podpisem oprávněné osoby kupujícího na dodacím
listu. Podpisem dodacího listu přechází na kupujícího vlastnické právo ke zboží.

4. Oprávněnou  osobou  k převzetí  zboží  a  k podpisu  předávacího/akceptačního
protokolu je 

IV.

Odpovědnost za vady a záruka

1. Kupující není povinen převzít zboží, pokud dodávka obsahuje vady, a to zejména:

- zboží neodpovídá specifikaci uvedené čl. I. bod 1. Smlouvy,
- zboží je poškozeno,
- počet kusů zboží neodpovídá dodacímu listu,
- kupní cena zboží neodpovídá kupní ceně zboží uvedené v této Smlouvě.

2. V případě, že zboží má vady, smluvní strany vyhotoví a podepíší protokol o vadách,
který  bude  přílohou  předávacího/akceptačního  listu.  Protokol  o  vadách  bude
obsahovat soupis veškerých vad zboží zjištěných kupujícím při převzetí zboží. Vadné
zboží  kupující  nepřevezme a částka určená na faktuře  se  sníží  o  cenu  vadného
zboží. Prodávající má povinnost do 5 dnů dodat zboží bezvadné v množství, jakosti,
druhu a provedení nahrazující vadné zboží s novou fakturou. 

3. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží po dobu 24 měsíců. Záruční
doba počíná běžet předáním bezvadného zboží kupujícímu. 

4. Kupující je povinen reklamovat zjištěné vady zboží písemně u prodávajícího, a to bez
zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Uplatněním reklamace se staví záruční doba
na reklamované zboží či jeho část. 

5. Prodávající je povinen se k reklamaci kupujícího vyjádřit v termínu do 10 dnů ode
dne,  kdy mu byla  doručena,  a písemně sdělit  kupujícímu,  zda reklamaci  uznává.
V případě oprávněné reklamace je prodávající povinen provést výměnu nebo opravu
vadného zboží v termínu do 14 dnů od převzetí reklamace, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak. Prodávající není oprávněn požadovat úhradu nákladů spojených
s vyřízením reklamace. 



Příloha č. 3

6. U reklamovaného zboží,  u kterého byla reklamace uznána a které bylo vyměněno
za bezvadné  nebo  opraveno,  běží  nová  záruční  doba  ode  dne  předání  zboží
kupujícímu.

7. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob.

V.

Zveřejňování informací

1. Prodávající bere na vědomí, že Smlouva včetně jejích příloh a případných dodatků
může být uveřejněna na internetových stránkách Kupujícího a na profilu zadavatele.
V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) uveřejní
Kupující smlouvu v registru smluv.

VI.

Sankční ujednání

1. V případě,  že  prodávající  bude  v  prodlení  s řádným  dodáním  zboží  dle  čl.  III.
Smlouvy, výměnou nebo opravou vadného zboží v termínu stanoveném v čl. IV. bod 2. a
5.  této  Smlouvy,  je  prodávající  povinen  zaplatit  kupujícímu  za každý  započatý  den
prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH. 

2. V případě  prodlení  kterékoliv  smluvní  strany  se  zaplacením  peněžité  částky,  má
oprávněná  smluvní  strana  právo  na  zaplacení  úroku  z  prodlení  ve  výši  stanovené
nařízením vlády  č. 351/2013  Sb.,  kterým se určuje  výše  úroků z  prodlení  a nákladů
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a
člena  orgánu  právnické  osoby  jmenovaného  soudem  a  upravují  některé  otázky
Obchodního  věstníku  a  veřejných  rejstříků  právnických  a  fyzických  osob,  ve  znění
pozdějších předpisů, z nezaplacené části kupní ceny dodaného zboží za každý započatý
den prodlení.

3. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně a za každý jednotlivý případ. Zaplacením smluvní
pokuty  není  dotčeno  právo  smluvní  strany  na  náhradu  újmy  způsobené  porušením
smluvní povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje v částce převyšující zaplacené
smluvní pokuty.

4. Jakékoliv omezování výše případných sankcí ze strany prodávajícího se nepřipouští.

5. Prodávající  odpovídá za veškerou újmu způsobenou kupujícímu porušením Smlouvy
v plné výši. Náhrada újmy se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

VII.

Odstoupení od Smlouvy

1. Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v souladu s § 2002 a násl. občanského
zákoníku z důvodů jejího podstatného porušení, za které se zejména považuje:

- překročení termínu dodání zboží o více než 15 dnů,
- dodání zboží v rozporu se specifikací uvedenou v  čl. I. bod 1.,
- navýšení kupní ceny uvedené v čl. II. Smlouvy.



Příloha č. 3

2. Odstoupení  od Smlouvy musí  být  písemné,  jinak  je  neplatné.  Odstoupení  je  účinné
ode dne, kdy bude doručeno druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že
odstoupení bylo doručeno 5. dnem od jeho odeslání poštovní zásilkou s doručenkou.

VIII.

Závěrečná ustanovení

1. Práva  a  povinnosti  touto  Smlouvou  výslovně  neupravené  se  řídí  ustanoveními
občanského zákoníku.

2. Všechny právní vztahy vzniklé z této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky.

3. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě,
odsouhlasenými oběma smluvními stranami, není-li v konkrétním případě stanoveno
jinak.  Smluvní  strana je  povinna bez zbytečného odkladu písemně oznámit  druhé
smluvní  straně  změnu  údajů  uvedených  v záhlaví  této  Smlouvy.  Ke  změně
bankovního spojení včetně čísla bankovního účtu smluvních stran může dojít pouze
písemným dodatkem.

4. Smluvní strany tímto prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že ji
uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, a na důkaz
toho smluvní strany připojují své podpisy.

5. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž kupující
obdrží dvě vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení.

6. Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem
jejího uveřejnění v registru smluv.

7. Nedílnou součástí této Smlouvy je následující příloha:

 Příloha č. 1 – Předávací / Akceptační protokol

 Příloha č. 2 – Požadovaný seznam a počet reklamních předmětů

V Praze dne 11.07.2018 V Karlových Varech dne 09.07.2018

Česká republika – Generální
finanční ředitelství

Dinocommerce, s.r.o.

kupující prodávající


	Smluvní strany:
	Předmět Smlouvy
	Kupní cena a platební podmínky
	Termín a místo dodání
	Odpovědnost za vady a záruka
	Zveřejňování informací
	Sankční ujednání
	Odstoupení od Smlouvy
	Závěrečná ustanovení

